

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3946,Konferencja-Najlepsze-praktyki-i-doswiadczenia-w-obszarze-strategii-bezpieczenst.html>

25.04.2024, 06:51

27.06.2012

## Konferencja: Najlepsze praktyki i doświadczenia w obszarze strategii bezpieczeństwa narodowego oraz planowania obronnego

---

**W dniach 26-27 czerwca br. w Europejskim Centrum Studiów nad Bezpieczeństwem im. George'a C. Marshalla (Garmisch-Partenkirchen) odbyła się międzynarodowa konferencja zatytułowana "Najlepsze praktyki i doświadczenia w obszarze strategii bezpieczeństwa narodowego oraz planowania obronnego". Głównym celem konferencji była wymiana poglądów i doświadczeń różnych państw w obu powyższych obszarach.**

W konferencji uczestniczyli przedstawiciele świata nauki oraz eksperci w dziedzinie planowania strategicznego z 22 państw zarówno sojusznicych, jak i spoza NATO oraz przedstawiciele Fundacji Marshalla - dyrektor Biura w Warszawie dr Andrew Michta, prof. Podyplomowej Szkoły Marynarki Wojennej USA dr Donald Abenheim oraz prof. Centrum im. George'a C. Marshalla dr Jack Treddenick. Ze strony polskiej w konferencji uczestniczyli przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

### Zobacz także:

Prezentacja nt.  
ogólnorządowego  
podejścia do  
bezpieczeństwa w  
świecie wstępnych  
wyników SPBN

Program konferencji obejmował 5 paneli tematycznych poświęconych odpowiednio: strategii bezpieczeństwa narodowego, w tym podejmowaniu trudnych decyzji w warunkach ograniczeń finansowych; ogólnorządowemu, ponadresortowemu podejściu do bezpieczeństwa narodowego (Whole Government Approach); racjonalizacji działań w dziedzinie planowania strategicznego; problematyce planowania obronnego w sytuacji narastających wyzwań i zagrożeń oraz ograniczonych zasobów, jak również sojuszniczej koncepcji "inteligentnej obrony" (Smart Defence), jako odpowiedzi na nowe wyzwania i zagrożenia.

Wystąpienia panelistów uwidocznily problemy, z jakimi poszczególne państwa stykają się podczas formułowania strategii narodowych oraz w trakcie planowania obronnego. Dylematy te dotyczą zarówno konieczności nowego podejścia do bezpieczeństwa, jak i formułowania interesów narodowych i celów strategicznych w warunkach ograniczeń finansowych.

Z dużym zainteresowaniem przyjęto wystąpienie dyrektora Departamentu Analiz Strategicznych BBN Kazimierza Sikorskiego, dotyczące ogólnorządowego podejścia do bezpieczeństwa w świetle wstępnych wyników Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego.

---

[Tweetnij](#)